Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 231, n. 736; CARBONI, A Migliarina, pp. 121, 138, 150.  

La pergamena presenta leggere ma diffuse macchie dovute all’umidità soprattutto lungo il lato destro.  
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(SN) In nomine domini Dei ȩterni et salvatoris nostri 1| Iesu Christi. Anno ab in-
carnacione eiusdem mill(esimo) 2| centesimo nonagesimo, duodecimo die 3| exeunte 
mense aprelis, indic(ione) octava. Dominus 4| Bilinus, d(omi)nȩ Gratiȩ venerabilis 
abbatisse mona5|sterii Sanctȩ Iuliȩ de Brixia legatus, ex parte predi6|cti monasterii, 
presentibus presbitero Iohanne et Guido clerico de 7| Miliarina et presentibus testibus 
quorum infra leguntur nomina, 8| investivit Albertum Boselli, recipientem pro se et 
per Pi9|lizonem et Gerardum fratres suos et illorum omnium heredes leg(itimi) 10| 
masculini, et de uno in alium, si aliquis illorum sine herede de11|cesserit, de una petia 
terre posita in curte Miliarine, 12| a Via Nova, quȩ habet coherentias tales: a mane via 
ma13|ior, a meridie via nova, a ser(o) fossa, des(ubto) Guizardus, et est quinque 14| 
bubulcas, et si plus vel minus inventa fuerit, in hoc perma15|neat. Et fecit illum mitti 
in tenutam de iamdicta terra 16| per Iohannem de Guarstalla. Pro qua investitura qui 
supra Albertus, per 17| se et per fratres suos, quemadmodum ipse confessus est, dedit 
18| d(omi)no Bilino quinque sol(idos) i(m)perialium, et annuatim de mense 19| de-
ce(m)bris, in sancto Stephano vel infra oct(avam), debet dare Albertus 20| vel fratres 
eius aut illorum heredes nuntio d(omi)ne abbatisse .IIIIor. 21| denarios i(m)periales fic-
tum et de marzalino, quando Dominus 22| eis dederit, quartum, de frumento et spelta 
tercium, et in cam23|po et trahere debent ad aream donicatam in curte 24| Miliarine  
blavam et marzalinum. Alia nulla superimpo25|sita fieri debet per conventionem.26 

Unde duo brevia uno tenore scripta sunt.27 
Actum est in castro de Miliarina. Feliciter.28 
Testes rogati sunt Garulius, Henricus Predarius, 29| Ioh(anne)s Campionus, Al-

bertus Calzavacca, Ioh(anne)s de Guarstalla.30 
(SN) Ego Gandulfus notarius sacri palatii interfui 31| et hoc breve rogatus scripsi 

ut supra.32 

79 
1190 aprile 26, Pons Mainardi. 

Alberto, custode dell’ospedale Pontis  Mainardi , alla presenza e col consenso 

dei confratelli Stefano, Manfredo, Alberto, Gerardo e delle consorelle Vittoria e Isa-
bella, dichiara di aver ricevuto per l’utilità dell’ospedale da Giovanni, prete della chie-
sa di Santa Giulia di Migliarina, quarantotto soldi di imperiali per un appezzamento 
di terra arabile di proprietà dell’ospedale in Correggio, vicino alla casa di Budello.  

Originale , ASRe, Ss. Pietro e Prospero, IX/85 [A]. Regesto, AFFAROSI, Indice, c. 47r (alla data 

«1190 aprile»). Nel verso, di mano del sec. XIII in.: «De terra enpta in Corigia»; di mano del sec. XIV: «In 
Miarina»; segnatura «P/44» e, su foglietto incollato, di mano Affarosi: «XII. I. 7». Altra annotazione tarda.   

Regesto, ROMBALDI, Il monastero, p. 230, n. 735; CARBONI, A Migliarina, p. 121.   
La pergamena presenta soltanto leggere ma diffuse macchie di umidità.  
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(SN) In nominȩ sanctȩ et individue Trinitatis. Anno ab incarnacione eius 1| .MC. 
nonag(esimo), die iovis .V. exeunte ap(ri)l(is), indic(ione) .VIII. Con2|stat me Alber-
tum, custodem osspitalis Pontis Mainardi, presentia at3|que parabola fratrum et so-
rorum, videlicet Stefani, Manfredi, Alberti 4| et Gerardi, Victorie et Isebelle, accepis-
se sicuti et in presen5|tia testium manifestus sum quod accepi a te Iohanne, presbite-
ro eeclesie 6| Sancte Iulie de Miliarina, videlicet .XL. et .VIII. (a) sol(idos) 
inperia(lium), 7| quos predicti osspitalarii fuerunt manifesti darent in terram ad 8| 
utilitatem et proficuum dicti osspitalis, finito precio sic(uti) inter nos con9|venimus, 
pro petia una de terra ar(atoria) iuris dicti osspitalis que iacet (b) 10| in Corigia, iuxta 
domum Budelli, cuius fines sunt: a mane et des(ubto) 11| Sancta Iulia, a meridie via, 
a ser(o) filiorum Ianelli de Ca(m)paniola. 12| Quam autem suprascriptam terram in 
predicto loco, unacum accessionibus et in13|gressibus suis seu cum superioribus et 
inferioribus suis qualiter 14| superius l(egitu)r, inintegrum, ab ac die tibi dicto presbi-
tero tuisque successo15|ribus pro suprascripto precio vendo, trado, mancipo (c), nulli 
alii venditam, do16|natam, alienatam nisi tibi, faciendum exinde tu et successores tui, 
ad 17| utilitatem dicte eeclesie, iure proprietario, quicquit volueritis (d) sine omni mea 
18| et successorum meorum contradic(ione). Quidem spondeo atque promitto me 
ego dic19|tus Albertus, per me et meos successores (e), tibi dicto presbitero tuisque 
successoribus, aut 20| cui vos dederitis, dictam terram ab omni homine con racione 
sub pena dupli de21|fensare, sic(uti) pro t(em)pore fuerit meliorata aut valuerit sub 
ex22|stimacione in consimili loco. Actum dicti osspital(is). Feliciter.23 

§ Rogati testes Presbiter de Fazano, Putus, Budellus et Petrus 24| Carellus. Et de-
dit ei potestatem intrandi in suprascripta terra su25|a auctoritate cum voluerit.26